



Fort Tonie, imprezy w Hype Parku, dotacje dla przedszkoli - czyli radni interpelują

2021-10-01

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Grzegorz Stawowy, Małgorzata Jantos, Bolesław Kosior oraz Łukasz Wantuch. Interpelują m.in. w sprawie: przejęcia fortu Tonie, przekroczenia norm hałasu podczas koncertów w Hype Parku, czy dotacji dla przedszkoli.

Radny Grzegorz Stawowy interpeluje w sprawie fortu Tonie. - Z informacji jakie do mnie dotarły wynika, że komornik w najbliższych dniach ma podjąć przy udziale policji próbę wyprowadzenia dotychczasowego dzierżawcy z fortu Tonie - pisze radny i pyta w interpelacji, czy fort będzie wystawiony ponownie na przetarg w poszukiwaniu dzierżawcy? Co stanie się z całą nieruchomością po przejęciu i jak zostanie zagospodarowana? Radny Stawowy chciałby też ponadto wiedzieć, czy działka nr 2/2 obr 25 Krowodrza o powierzchni 197 976 mkw powierzchni może być wydzielona z fortu jako osobna działka geodezyjna (na to z pewnością jest potrzebna zgoda konserwatorska). Jego zdaniem po wydzieleniu fortu, na pozostałej części mógłby powstać ogólnodostępny park publiczny.

Radna Małgorzata Jantos interpeluje ponownie w sprawie nadmiernej emisji hałasu podczas imprez w Hype Parku. - Z moich informacji wynika, że Hype Park kończy działalność koncertową w 2021 r. Proszę o podanie informacji obejmującej liczbę zgłoszeń dotyczących naruszenia kodeksu wykroczeń przez uczestników i organizatorów koncertów przyjętych przez Straż Miejską. Ile w związku z tym zostało wystawionych mandatów? - pyta radna w interpelacji.

Radny Bolesław Kosior złożył interpelację w sprawie nowelizacji ustawy z 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego, w zakresie poszerzającym możliwości realizacji tanich mieszkań na wynajem w ramach tzw. społecznych inicjatyw mieszkaniowych. - Czy Gmina Miejska Kraków zamierza realizować takie inwestycje? Jeśli tak, to na jakim etapie są przygotowania do realizacji? - pyta radny w interpelacji.

- W sierpniu przyszłego roku kończy się podwyższona dotacja dla przedszkoli niesamorządowych, zarówno publicznych jak i niepublicznych. Uważam, że już teraz trzeba rozpocząć stosowane prace nad przedłużeniem podwyższonej dotacji o następne 4 lata. Zamierzam złożyć projekt stosownej uchwały w tej sprawie jeszcze w tym roku - pisze w interpelacji **radny Łukasz Wantuch** i pyta Prezydenta, czy Urząd uważa za celowe przedłużenie dotacji o następne cztery lata i czy będzie podejmował sam projekt uchwały w tej sprawie? Jaki jest koszt roczny utrzymania podwyższonej dotacji z 75 na 85 proc. (placówki niepubliczne) oraz z 100 do 120 proc. (placówki publiczne)?